
RESOLUCION DE ALCALDIA Nº284-09-2024/MPT 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 

. untos 
-�-�f(: 

·. tra: 

VISTO: El Informe Nº 692-09-2024-0PP/MPT de fecha �2 de setiembre de 2024, emitido por la,. Oficina 
de Planeamiento y Presupuesto, sobre la formalización de Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Fl'.frt�1onal 
Programático, correspondiente al mes de agosto del año fiscal 2024. · 

0\rtZ' r 
. ;,.\'Í1rci 
,uGIOI 

CONSIDERANDO: ':.C�4 
Que, los gobiernos locales gozan de autonomía política, económica y administrativa en los 3st;1t6� ·d� 

su competencia; autonomía reconocida en la Constitución Política del Perú y en la Ley Nº 27972 Lef"&ffi�.h¡�� 

de Municipalidades, que radica en la facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de adrniritstración 
con sujeción ordenamiento jurídico. t;�,; 

' 
Que, según el artículo 6º de la Ley 27972, la Alcaldía es el órgano ejecutivo del Gobierno Local. El 

alcalde es el representante legal de la municipalidad y su máxima autoridad administrativa. ·· 

Que, mediante Ley 31953 - Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024, se aprobó 
____ ,el Presupuesto Anual de Gastos para el Año Fiscal 2024 y mediante Resolución de Alcaldía N.º 449-12T2023- 

M de fecha 28 de diciembre de 2023, se promulgó el Presupuesto Institucional de Apertura - PIA 2024.de la 
Municip idad Provincial de Talara. ., ;u 

· u¡Jue,· 

Q e, el Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo ·del Sistema Nacional de Presupuesto l?úblico, 

. , ¡Ao-� regula el iGtema Navional ae PreGupueGto Públivo, integrnnte �e lg Mmini�tr@�iQn Fin�nciern d%�ptor 
• 

;_, 
V l:,,;r Público, e constituye el conjunto de principios, procesos, normas, procedimientos, técnicas e instrume@Kl_�que 

;°-! f:r•�rii.�·,0 -��i co en el proceso presupuestario de las Entidades Públicas. cacror · 
,; ;LA :EAh·,,,-., ' - ..., 

., ., P!\c 1.lFUF.;1, ¡ ' / . . l024 
• 

Q 
• �· Que, mediante la Unica Disposición Complementaria Derogatoria del Decreto Legislativo N�,. 14_40, 

· ,. · · i?,.,/ Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, se deroga la Ley N° 28411, Ley �Ata�aj�e.1 
Sistema Nacional de Presupuesto. 

Que, la Primera Disposición Complementaria Transitoria del Decreto Legislativo Nº 1440 señala que en 
tanto se implementen los artículos establecidos en la en la referida Novena Disposición Comp'ernentaria Final, 
los artículos respectivos de la Ley 28411 Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto. rnantieneri su 

1 • .1 ! vigencia. 

esra: 
Que, la Novena Disposición Complementaria Final del citado Decreto Legislativo N° 1440 estable1ce que 

el mencionado Decreto Legislativo entra en vigencia a partir del 01 de enero de 2019, salvo, entre otros, el 
artículo 47 referido a las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, que se implementa 
de manera progresiva, conforme lo determine la Dirección General de Presupuesto Público mediante Resolución 
Directora l. 

Que, que la Resolución Directora! Nº 001-2019-EF/50.01, modificada mediante Resolución Directora! 
Resolución Directora! Nº 0024-2022-EF/50.01, dispone que el artículo 47 del Decreto Legislativo 1440 entra en 
vigencia a partir del 1 de enero de 2026, por lo cual, el artículo 40 de la Ley 28411, reterido a modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático, se mantiene vigente para el ejercicio presupuestario 202�( 

· 1u,;c::u· 
Que, el numeral 40.1 del artículo 40 de la Ley 28411, establece que: "Son mociñsaeicnes 

presupuestarias en el nivel Funcional Programático que se efectúan dentro del marco del Presupuesto 
Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las anulaciones que varíen los créditos presupuestarios 
aprobados por el Presupuesto Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 
estructura funcional programática compuesta por las categorías presupuestarias que permiten visualizar los 
propósitos a lograr durante el año fiscal" 

1 
1 ",• ''-· 

., ' 



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 
r • 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº284-09-2024/MPT 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 de la citada norma prevé que las modificaciones presupuestarias en 
el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la O.fici.(1� de 
Presupuesto o de la que haga sus veces en la Entidad, pudiendo el Titular delegar dicha facultad a trá:�,�s de 
disposición expresa. , .>•,h' 

•, . �!f.:tu;(1 1.' 

tost .• 
Que, en concordancia con lo expuesto, el numeral 28.1 del artículo 28 de la Directiva Nº 009.:1:,?,Q24- 

EFl50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada con Resolución Directora! Nº OO�@Q24- 
EFl50.01, señala que: "Son modificaciones presupuestarias en el nivel funcional programático, las .�abi!�ir:ies 
y anulaciones que varíen los créditos. presupues_tarios aprobados en el Presupuesto Institucional de. �-�r.,i 
(PIA) o en el Presupuesto l�st1tuc1onal Modificado (PIM), según sea el caso, debiendo f·?.;.�S'!�e 
mensualmente dentro de los diez (1 O) días calendario siguientes de vencido el respectivo mes., rue.�¡ante 
Reso_lución del Alcaldía'. a nivel de Pliego, Categoría Presupuesta!, Producto ylo Proyecto según co�r�¡j¡g�da, 
Actividad, Fuente de Financiamíento, Categoría del Gasto y Genérica del Gasto. Las Resoluciones que se 
emitan, se elaboran de acuerdo al Modelo Nº 4IGL". 

Que, en el artículo 1 de citada Resolución Directora!, se resolvió aprobar la Directiva Nº OOOi-2024- 
50.01 "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", los Modelos, las Fichas y los Lineamientos, 1�( que 

forma parte de la referida norma y se detallan en el Anexo I de la citada norma. (Para el caso de los Gotiérnos 
Locales, odelos 01IGL, 02IGL, 03IGL y 04IGL). ;..:. 

•. -.1 

.--�'p.or,"?;;;-... Q e, en el artículo 8º del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema N2cio�I de 
.,'� ·� -, Presupu to, establece que la Oficina de Planeamiento y Presupuesto, es el órgano responsable de conducir el 
/ f?rtNA.o': ,�-:;( roe presupuestario de la Entidad. Para tal efecto, debe tomar acciones necesarias que permitan ase�rar el 
3 � 'u,.;�··;·�:," .: mplimiento de las metas presupuestarias durante el ejercicio presupuesta! 2024. Ws 'cr, 

-r t P\\ súru, ·411 J · �,cnt,, 
,, • :i..l'-� / Que, mediante informe del visto, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto comunicó que en eP���1de 

/ agosto del año fiscal 2024, las diversas Unidades Orgánicas de este provincial, realizaron solfcifQlfEisode 
modificaciones presupuestarias, con la finalidad de atender sus respectivos requerimientos para el. ad�adó 

1 · l 1 � \ .... , , 

cumplimiento de sus objetivos y metas y; por tal razón, durante el citado mes se emitieron "f�Q'���ara 
Modificación Presupuestaria", con la finalidad de anular los créditos presupuestarios de aquellas partiifü� que 
contaban con saldo favorable y habilitar las partidas en las cuales se había previsto efectuar el gasto, de 
conformidad con los requerimientos efectuados. 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto manifiesta, además, que las Modificaciones 
Presupuestarias en el nivel funcional programático, obedecen a una necesidad de adecuar el marco presupuesta! 
para su ejecución de gasto y se han realizado con cargo a las siguientes fuentes de financiamiento: 1 
RECURSOS ORDINARIOS - Rubro 00 Recursos Ordinarios, por un monto total de SI 152,688(ciento 
cincuenta y dos mil seiscientos ochenta y ocho y 001100 soles). 2 RECURSOS DIRECTAMENTE 
RECAUDADOS Rubro 09 Recursos Directamente Recaudados, por un monto total de SI 428,226 
(cuatrocientos veinte y ocho mil doscientos veintiséis y 00/100 soles). 5 RECURSOS DETERMINADOS - �ubro 
07 Fondo de Compensación Municipal, por un monto de SI 24t:l,300(doscientos cuarenta y seis mil tres¿i�ntos 
y 001100 soles), Rubro 08 Otros Impuestos Municipales, por un monto total de SI 305,475 (trescientosríinco 
mil cuatrocientos setenta y cinco y 001100 soles) y; en el Rubro 18 Canon y Sobre Canon, Regalías, Renta de 

- ,1 

Aduanas y Participaciones, por un monto de SI 4,321,484(cuatro millones trescientos veintiún mil cuatrocientos 
rl I 

ochenta y cuatro y 001100 soles). ; durante dicho mes se generó una modificación presupuestaria total que 
asciende a SI 5,454, 173(cinco millones cuatrocientos cincuenta y cuatro mil ciento setenta y tres ;too1100 
soles).; conforme se sustentan en el Anexo de Resolución de Modificaciones Presupuestales y lai)·;t9\is::; dé 
Modificación Presupuestaria emitidas durante el mes de agosto del año 2024 y registradas en el �ó�.�!.§' del 
Sistema Integrado de Administración Financiera - SIAF Operaciones en Linea. ·' '" 

Que, resulta necesario aprobar la formalización de modificaciones presupuestarias en el Nivel Fu�cional 
Programático, a fin de tener un manejo ordenado y eficiente de los recursos autorizados en el referido mes, por 
las Fuentes de Financiamiento señaladas en el párrafo precedente. 

2 

= . ·�1t1 � 
'uncr; 
·I v, '" 



Slú t::r 

. .lltlCéff,:. 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TALARA 

RESOLUCION DE ALCALDIA Nº284-09-2024/MPT 

Que, en mérito a las consideraciones expuestas, de conformidad con las atribuciones establecidas ·en la 
delegación de facultades del Decreto Legislativo Nº 1440 "Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Presupuesto", Ley Nº 31953 "Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2024", y al amparo de la 
Ley Nº 27783; Resolución Directora! Nº 001-2019-EF/50.01, modificada mediante Resolución Directora! Nº 0032- 
2020-EF/50.01. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero. - Formalizar las modificaciones presupuestarias efectuadas en el nivel funcional 
programático, conforme al Anexo que se adjunta a la presente Resolución, en el marco de lo dispuesto en el 
artículo 47 del Decreto Legislativo Nº 1440, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto. J '. ·.� 

')� '.'.·. 
Artículo Segundo. - La Presente Resolución se sustenta en las "Notas para Modificación 

Presupue aria" emitidas durante el mes de agosto del año fiscal 2024. 

A�q. S(qit.. élo Juan Zárate Vite 
ALCAL : PROVINCIAL or TALARA 

l._ ,,' 

' .. ,, 
',. 

culo Tercero. - Copia de la presente Resolución se presentará, dentro de los cinco (05) días de 
la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas. 

1:::·i;;. 1. 
"'"-,, ........ 
' 

Copias: 
Direcc.ón Nacional de Presupuesto Público (OPP) 
Contraloría General de la Republica (OPP) 
Congreso de la Republica (OPP) 
Gerencia Municipal 
Oficina Planeamiento y Presupuesto 
Oficina Asesoria Juridica 
Oficina Administración y finanzas 
Unidad de Contabilidad 
Unidad de Tesoreria 
UTIC 
Archivo 

3 

•f 

.. 1·.: 
i ... 

::: ... !,,.:. 
h .• · .... � ! 

'; � • .. , 1 

'º� .99,2� 
(.),A,2:·:, · 

..,lilt!'.J ·.t �<3i&( . 
� 1.n�;�¡ . r ' 

io\ ;} ;i ' . f 

�!J!I; 
s. '(t' 



ffl ..J 
> ü en � ¡a a:: 
en 9 w

 
o

 
o ul z :1;· >- z o ü (.) 
::, 
e:, 
z o L

' 
co � o
 

fil 

N
 

� ü z :> ::; 
z o � en z w a. ::; 
o (.) 
w

 
o Q 

1 
o z f2 � .,; 

e 

I"
 5 ,. ,. 

N
 

;;! a. . 
ü 
z· '.::) 
::; z o ü � r, 

� ¡ 
; ::;. 
o. 
u

 .• 
w<· 
o• g. z o u. 
� .,; 

¡, 

N
 

N
 

"' 

N
 

"' o
 ...J 

it ü z :i ::; z 
·o

 � Z
• 
� ::; 
o (.) 
w

 
o o o z o u. 
::; llÍ 

¡§ Q'. 
-� ::, 
VI 
z o i w

 
Q'. 
o >- z o 8 ::, 
e
 

z o u
 

i o "' 

N
 

"' ·O
 

o
 

"' .,; (') 

N
 

g o
 

ó
 

CD 

...J 
it e z :i ::; 
z o � z w a. s o w

 
o o o z e �
-
 

CD 

CD 

N
 

(/) 
o oc < z i5 
o:: o (I] 
o (I] 
o:: ::, 
(J 
w

 
a:: o
 
� 

� ::, 
¡¡: . � ! w

 
o !!: (J 
z � o:: a. � •Z

 
c2 
-c a. 
w

 
e 
g oc ... en 
iS 
'° o ¡o 
z .;! ü

 
� ...J 
w

 
> z 

CD 

"' N
 

o
 

"' N
 

(/) 
U

) 
(/) 

o 
o 

o 
oc 

oc 
oc 

-c 
-c 

-c 
z 

z 
z 

i5 
s 

i5 
oc 

oc 
oc 

o 
o 

o 
in

 
tn

 
(/) 

o 
o 

o 
(/) 

tn 
(I] 

oc 
o:: 

o:: 
::, 

::, 
::, 

o 
u 

u 
w 

w
 

w
 

o:: 
o:: 

o:: 
o
 

o
 

o
 

o
 

� 
� 

,..; 
. (/) 

-c 
•Z

 
oc et w o !:? • o:: lii o $, o 
w o:: w :z: o � � w en o -, .... "" o "' z o Q'. 

a::�
 

'.L
 

::, o:: 
(.') a. 
w 

...J 
o:: w 
<;:: 
uz

 
�m "'z

 
tn 

zW
 

w
 

º� 
...J 
< 

�
.�
 

a. 
ü 

ºo
 

z 
::, ::, 

::, 
fil o

 
::; 

� w
 

(/) 
w
�

 
o o

 
e¡::: 

:J 
(/) o 

o 
� :J 

ti) 
en o 

- 
(/) 

::, 
cw
 

Q
 

::, � 
lii u. 
wz

 
� 5� 
w w

::, 
�

 o
¡¡: 

z,
 

i5 ºi.li 
z o

 :5 
:l! ii < 
a. w ... 
� g;�

 
o

 �
 1( 

rll o:.-
 

� ��
 

t') 
CD>

 
o s o 

CD 0: 
o

 ... a. 
o, 
o
 

o
 

N
 

"' o
 

N
 

CD 
o 

o 
� 

o 
l/) 

"' 
"' 

CD 
o
 

� 
"' 

Ñ
 

o 
.; 

� 
�· 

1/) 
w z o 

1/) 
i3 

w 
s 

z 
::, 

o 
z 

u 
< 

< 
'-
-
-
-
-
 

u ¡¡: 
zs 

1/) 
o 

o 
!::: 

::¡¡¡ 
o

 
-w o::: 
u C) 

o 
C) 

1- 
'------- 

"' < 
¡: 

C) 

� �
 

z 
C) 
u 

2 .Q
 

::, 
a:: - u, u. 

..J 
..J�

o
 

< 1/) 1- 
1- w

 u 
11>::,W

 
w

 Q
. > 

:,:,O
lll 

ll.1/10
::W

 
:,�

o
.e

 
(/) 

-cr: 
w

o
.O

o
 

a:e!i-S 
o..::¡¡U

-
 

<�
::,¡... 

-
 

cu
 

�(!)�
<

 
(!)0

0
.. 

wo::: 
¡o.. 
u

 

.... CI. 
::¡¡ 

� Q
 

� (71 
Q

 

� CX) 
N

 

z o ü
 

:l o U
) 

w
 

o::: 

- .... co 
11) 

rn w ..J 
<( 
1- 
U

) 
w => 

'<f' 
D

. 
N

 
=> 

o
 

U
) 

N
 

w 
o 

o::: 
•Z

 
D

. 
<( 

U
) 

...J 
w 

w 
z 

o o 
o o o .... 
i2 

<( 
ti) 

U
) 

<
( 

o o 
¡;¡: e 

w 
t- 

... 
1.1, s < o 
w 

w 
1/) 

:::, o o 
z 

D
. 

:l:: 
ti) 

!:!:!. 
:::, 

w 
LlJ 

U
) e 

::¡¡ 
w o::: z 
c. ·O

 
o u 
UJ 

::> 
w 

..J 
u

 o 
o 

(/J 
o::: 

w 
D

. 
o::: w o o X

 
w z <( 

n, 
n, 
(9 
o o 

»,
 �

 

:o ,::, 
a. 

� Q
) 

::, 
c.. 
::, 
U

) 

� o, Q
) 

-o 
':o 

O
) 

ai o 
e 

r-- 
Q

) 
o

 
(9 

'SI" 
N

 
e 

i:: 
-o 
·¡:; 

•O
 

u 
·¡¡; 

Q) 
.... 

L 
Q

) 
i5 

> 



r , 

9 , . ...r. t- �· ,. 1,, 
., r: 

'.1 
.. ,, -r ,. o ,, 

N
 

o
 

11)"
'
 

N
 

N
 

�
 

o
 

N
; 

�
;
 

�
: 

¡() 
il 

-
 

M
 

•. " ¡, �
>

 

M
 

N
 

11) 

o
 

11) 

N
 

o
 

� ü 
� ::;; 
z o i � ::;; 
o o w

 
e o o z � ¡:; .,; 

N
 

o
 

8. ID
 

o
 t ü z ::, 

::; 

ª i z w
 

a, 
:::;; 
o o w e o o z ir ¡:; ui 

N
 

ll) 

o
 ..J 

� ü z ::, 
:::;; 
z o i z U

l 
o, 
:::;; 
o o

 
w e o o z ir ,._ � lt) 

11) 

o
 

N
 

..J 

� ü z ::, 
::;; 
z o i z w

 
c.. 
:::;; 
o o w o o o z ir ¡:; ui 

11) 

o
 N
 

8 �- ..J 

� ü z ::, 
::;; 

s i z U
l 

c.. :::;; 
o o w

 
o o o z o u. 
¡:; ,ri 

N
 

11) 

o
 

� ü z ::, 
::;; 
z o i z U

l 
n, 
:::;; 
o o w o o o z ir ¡:; 1/Í 

N
 

ll) 

o
 ..J 

� ü
 

z ::, 
:::;; 
z § m o, 
:::;; 
o o w o o o s u. 
¡:; 1/Í 

s o � 

[ :;¡ 
:::;; 
U

l 
e. � U

l 
o f/) 

� o o " N
 

o
 8 g � ü
 

z ::, 
:::;; 
z o i z w

 
o, 
:::;;. 
o o w o o o z ir � ui 

lt) 

N
 

o
 

o
 

M
 

,,,· 

e u 

e .Q
 

� IL 
... "' w z o � ::, 

2
 

< 

o
 

-�
 

o z :::, 
::;; 
z o i z w

 
e, 
:::;; 

8 w o g z ir ¡:; 
1

--
-
-

---1 ui 

ti) 
w ..J 
s en w :::, 

� 
� 

� f:3 
o o:: 

,z a. 
<( 

ti) 
..J 

w 
w 

z 
e o 
OÜ
�
 

ix: 
<( ºti) 

"'- 
<

( 
u

 
1- g; e 

� 
f:3 e < o 
::> o � 

� 
o.. 

:¡¡¡ 
CI) 

!:!!. 
:::, 

w 
w

 
f:3 

e 
:i 

o:: z 
c.. ·O

 
o 5 
V

) 
::::> 

w 
.1 

o o 
o en 
o:: 

w
 

o.. o:: w Q
 

� w
 

z <C 

1 

··ª z •:::l 
a.. � :::, 
c. 
:::, 
1/) 

� a.. Q
) 

-c, 
�

 
O

') 
Q) 

o 
e 

t-- 
Ol 

o
 

CJ 
;-¿¡ 

e: 
-o 

e 
13 

•O
 

w ·- 
Q

) 
ffi 

.!:::: 
Q

) 
o > 



o
 

o
 

.... 
g 

o
 

o
 

o
 

o
 

00 
o
 

o
 

8 
.... 

o
 

"' 
(/) 

"' 
o

 
a
, 

o
 

;¡;_ 
o
 

w
 

o
 

"' 
"'· 

"' 
"'· 

z 
.,; 

� 
� 

"' 
"' 

� 
co 

o "' 
o 

"' 
� 

o
 

ü 
"' ¡':j 

(/) 
s 

� 
� 

w 
e 

óó 
z 

·,, Et; 
o
 

M
 

::;¡ 
� 

ili � 
ili 

o 
z 

·n--"'- 
ü 

< 
.J t-

 
. � 

s: 
e 

�;" 
o 

o 
·¡;, 

< 
r� 

" :e ... 
e 

1/) 
1/) 

o
 

o
 

o
 

o
 

.... g 
o 

o
 

o
 

<I 
o

 
Q

 
o 

'.-o
 

� o
 

�i 
u. 

o.. 
co 

� 
o 

� 
o

 
o, 

g 
-�

 
¡¡: 

"' 
"' 

a
, 

"' 
.; 

,o�--· ¡�: 
i5 

(/) 
Ñ

 
'$! 

'$! 
...: 

Ñ
 

o 
;{r; 

� 
g 

(J) 
N

 
1- 

o 
i��: 

rli. 
o. 

:¡; 
Q

:J 
:¡¡ 

Q
 

1- e 
¡: 

,¡JJ 
)G
 

<!J. 
� 

o:: 
LU• 

N
 

u 
·,:;:./ 

¡¿: 
o
 

-� �-: 
�· 

� 
\;1

 
� 

·� 
O

) 

� 
C) 

<"> 
"' 

e- "' 
(J) 

� 
M

 
(J) 

M
 

M
 

(J) 
� 

M
 

M
 

"' 
M

 
"' 

co 
o 

C) 
N

 
ti 

z 
<

( 
i: 

'Ü
 

C) 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
N

 
u 

� 
::;¡ 
..J 
o 

z 
C) 

(/) 
"' 

"' 
"' 

"' "' 
(J) 

"' "' "' 
"' 

"' 
"' 

(J) 

"' "' 
"' 

" "' 
U

) 

"' 
w 

o 
e:: 

,.. ,J 

(/) 
w

 

� ü z ::, 
::;. 
(/) 

� ::, 
a:..r 
;:,!; co o .,; 

o � fil irl o � ü i5 
::, 
--, 

1 o � g o
 

"' 

11'. 
o ir w

 
o.. ::, 
U

) 

6 ü
 

u, 
lL

 

e ... ::, 
e:: 

en w ..J 

� ti) 
UJ 
:::, 

v
 

o. 
N

 
::, 

o
 en 

N
 

UJ 
o o:: 

1Z
 

g. 
e:( "' 
..J 

w 
w z 
e o 
o ü o 
ii: 

<( 
1- 
f/) 

íñ 
�

 
(.) o 
¡;r:; e 

w ..1 
en 

< 
o 

w e 
w 

(/) 
::, o e 

z 
o. 

::!= 
11) 

� 
:::, 

w 
w 

en e 
:¡¡ 

UJ 
o:: z 
o. 

•O
 

o 
ü 

- .... 
U

) 
:::, 

co 
ll) 

w 
..J 

..... .. 
(.) o 

... 
o
 

co e, 
o en 

ll) 

o::: 
UJ 

o
 

U
) 

o. 
o::: 

.., < 
w 

....... (,Z 
f/) 

-
 

o 
< o:: 

o 
·�: 

x 
� 

w 
�
�

 
z <C 

'j
 

�
�

 
:3 

w
 

�o
 

w
 

.... 
o :$ 
.... o 
-e .;ii; 
->
 

ºº 
� o:: 

o.. 
> 

D
. 

o, 
o e 

e 
o::<

 
o 

o. e 
e-
 

o 
< .... 

,.é< 
e�

 
:o 

:¡ o 
•:J 
a, 

< - 
� 

o. z 
o 

- 
:::, 

vi 
� 

� �5 
Q

) 
z 

. 
:::, 
c. 

:::, 
� 

:::, .... 
:::, 

a: 
:::¡¡ 

o
 

U
) 

. . 
o
 

� 
o
 

..... .... � 
o.. 

N
 

o
 

o
 

Q
) 

-e 
o 

o 
:¡¡¡ 

... 
(}) 

t- 
;) 

1,, 
2 

Q) o 
u 

e: 
1--- 

w 
w

 
Q

) 
o
 

:¡¡ 
< 

.., 
o 

� 
� u 

w
 

e: 
z o o 

.o 
i::: 

o:: 
� 

(!) � 
·13 

•O
 

< 
u 

.§ 
o. 

w 
� 

Q
) 

w 
o:: 

::¡ z 
i5 

> 
e 

o. 
o. 

:::, 



io.i 
L! 
�. l �· 

� !..IJ 

.•. ¡:.
 

11": 
(ñ

 

... ,;. 

,, 

9 
o
 

,r 
: .... • 

'i
¡; 

ti 
M

 
N

 

N
 

�J 
N

 
N
', 

,: 

"' 
"' "' 

C/) 
rn rn 

o 
o o 

� 
o 

o 
< í!i 
o 

� 
:::> 

:, 
- 

<t: e) 
u 

u 
w 

[,_'.. 
LL 

w 
o: 

\!, " o: 
w

 
"' 

w 
w 

1- 
w 

1- �- 
z 

z 
z 

w
 

'º
 

l!J 
w 

::E 
2

 
� �. 

;! 
Q

 

� 
1- 

u 
t5 

u.· 
w

 
w 

o:: 
o:: 

B 
,¿ig 

qi º 
(/) 

:,"
�

 
t,.; 

U
) 

-_• 
o 

o 
o·

 
(/) 

> 
m 

U
) ••

 

o: 
.e:, 

� 
o:' 1 

:::> 
Íl .w

 
:, 

:::, ¡¡ 
u 

' 
'"""" 

h3 
U
r' 

w 
·1 '"" 

w ': 

" 
o 

\'!. " 
"' 

R 
,6 

O
l 

o
 

"'! 
o

 
.,¡ 

l"'ol 
.,¡ 

'· J, .t ;: 

o
 

¡;; 
... 

� .... _ 
-�

 

ri 
N

 
"' 

M
 

i\ 

o
 

o
 

o 

o
 

s "' ri 

o
 

o
 

o
 

"' ,..; 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

q
 

1() fii 

o
 

o
 

M
 "' 

.... 
(') 

(') 
M

 
(') 

(O
 

M
 

.... 
M

 

N
 

N
 

N
 "' 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

"' "' 
"' "' 

"' 
U

') 

"' 
(O

 

"' 
"' "' 

<I) 
<I) 

o o 
o 

o 
t3 < ' 

o 
:, 

:, 
e) < u 
IJ.J 

IJ.J 
o: 

o: 

o
 

o
 

.... 
o

 
�.,, 
(D

�  
Ñ

 

o 
o 

úJ 
UJ 

e 
<I) 

1/1 
1/1 

<I) 
1/1 

1/1 
1/1 

<I) 
1/1 

1/1 
1- 

1- 
UJ 

w
 

w
 

UJ 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
w

 
z 

z 
,g

 

t 
t � 

....1 
....1 

....1 
-' 

....1 
-' 

� 
IJ.J 

IJ.J 
::, 

if. if. 
< 

if. 
-c if. 

� � 
o:: 

o.. 
o.. 

ü 
ü zs 

zs 
ü

 
ü

 
zs 

ü
 

ü
 

ü 
u 

u 
IL

 
z 

z z 
z z 

z 
z 

z z 
z 

IJ.J 
IJ.J 

u. 
::, 

:::, 
:::, 

:::, 
:::, 

:::, 
::, 

:::, 
:::, 

:::, 
o:: 

o:: 
::. 

::. ::. 
::. ::. 

::. 
::. 

;:;¡ ::. 
::. 

º s 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
(/) 

(/) 
o 

o � 
� o 

� 
� 

� � 
� 

o o 
ti 

1- 
ti 

<I) 
<I) 

<I) 
1/1 

1/1 
1/1 

(/) 
1/1 

o: 
o: 

IJ.J 
IJ.J 

IJ.J 
IJ.J 

IJ.J 
IJ.J 

IJ.J 
IJ.J 

IJ.J 
w

 
:::, 

;:¡ 
:, 

:::, ir 
:::, 

:::, 
:::> 

::, 
:::>' 

:::> 
:::> 

u
 hl 

o.. 
o.. 

o.. 
o.. 

o.. 
o.. 

o.. 
o.. 

o.. 
w 

� 
� 

.�
 

� � 
� 

� 
� � 

� 
" " 

a
) 

a
) 

a
) 

a
) 

a
) 

a
) 

(1
) 

a
) 

a
) 

(1) 
g¡ 

O
l 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

,rj 
,rj 

,rj 
,rj 

,rj 
,rj 

,rj 
,rj 

,rj 
,rj 

.,¡ 
.,¡ 

<C 
• o :z o o 
�  IB � 
u

. 
:J z 

o. 
o. 

::> 

C/) 
w

 
...1 

s C/) 
w

 
::::> 

"<t' 
c. 

N
 

::::> 
o

 
C/) 

N
 

w 
o 

� 
,z 

c. 
<( "' 
...1 

w 
w

 z 
o o 
o o o ...... 
c2 

<( 
11) 

'úi 
s o o 

¡¡: e 
w ...J 

C/) e 
e( 

o 
w

 
w 

11) 

::::> o o 
z 

o. 
:E 

11) 
!!:!. 

::::> 
w

 
w 

,.,, e 
:E 

w
 

� z 
c. ·O

 
o 

ü 
C/) 

:::> 
w

 
..J 

o o 
o 

·�
 

� c. 
� w

 e o >< w
 

z <( 

o 
11) 
w 

� 
z 

(O
 

o 
� o 

o 
"' ¡;¡ 

<D 
11) 

j 
� 

w 
M

 
.;; 

"O
 

z 
o
 

o
 ... 

o 
::, 

ili � 
ili 

z 
.e: 

e 
o 

< 
o 

o 'o, 
< 

Q
) :e 

o
 

u. 
"" 

o 
o 

o.. 
ü: 

"' 
o 

11) 
o 

...... 
o 

!: 
o. 

::;; 
:i: 

Q
 

-w 
1 

o:: 
� N

 
o 

e:, 
C'j 
en 
e¡, 

e 
M

 
� 

C> 
co 

o 
N

 ... 
:z. 

U
) 

< 
l: 

o 
(!J 

N
 

u 
.�

 
:, 
...J 
o 

z 
(!J 

en 
o 

"' 
w O'. 

o.. a, 
0
 

o 1 
o 

.Sl 
:e ,;:¡ 
o.. o 
tí Q

) 
::, 
c. 
;:¡ 
U

) 

e! 
a. Q

) 
"O

 

�
 

en 
Q

) ¡:: 
e 

o 
Q

) 1 
(D 

N 
e 

,o
 

i:: 
·e 

•O
 

� 
·� 

c5 
� 



; ,, '�
 

o
,

.· 
o
 

-� 
�

' � 

"' . 

o
 1'
 

: ·� - 

N
 

N
 

N
 

u, 
1/) 

u, 
11) 

N
 
N
 

(') 

"'"' 

o
 

o
 

N
 
N
 

"' "' 

o
 

o o "' .; 

o
 "' 

N
 

o
 

"' 

N
 

o
 

"' 

N
 
N
 

"' "' 

o
 

o
 

"' "' 

N
 

N
 

o
 

o
 

& O
> 

o
 N
 

o
 

o
 

o
 

<'i 
.... 

"' o
 

o
 

s .,; 
N

 

N
 

"' o
 

o
 

o
 

..: o
 

C) 
o 11) 

g o 
,w

 
o:: o ti) 
w z o o :3 ::, 
z < 

l- 
a. ::: � o

 
� O

) 

'i' v
 a

) 
N

 
z o ü
 :3 o (/) 

w
 

et: 
1
--

'-
-
-
 

" 
.e 

t•-' 

U
) 

w -' 
s u en � i3 w

 
a: U

) 
o 

. -' w
 

o 
;-;Q

· 

�l 2�
 

u- z. 
¡tg 
laº· 
!-·E· 
lmzt 
ui 8 
e 

. 
V

, 
a:,; 

�
 r,1.· 

J 
::) � � 
o
o
!
 

UJ O
 

a: "? 
d: p

 
�
'
 

,, ,i 

o o � w
 

iil o -' 
s o i5 
:::, 
.., � � w o s i 

¡g � � w 'a: 
� z w

 

� &l a: 
s U

) 
o � § a: a, 
o
 

N
 

en o � :::, 
13 w a: � z w

 
:::¡ 
s o w

 
a: º U) o � :::, 
o !:! "' o N

 

"' o o i5 :::, 

13 � � z w
 

:::¡ 
s o t:! º U) o U

) 
a: 
B w

 
a: a, 
o
 

N
 

(/) 
w z o � 

� 
o o 

fil" 
� � 5 
Q

 w 
III 

o o 
z 

::¡¡¡ 
(1) 

!!!. 
ww
 

e 
:5 

z 
•O

 
u :::> 
..J 
o u, 
w � w e � w � u, 
w .J 

� u, 
w ::> 

� 
a. 

e
 

::> 
N

 fil 
o
�

 
•Z

 
a. 

< ..J 
w e o i:2 � u, 
w ::, 
a.. 
::::::, 
rn w � a. o (/) 
w

 
o o � a. 

o.. 
o.. 
(9 
o 



1/) 
w z o o :5 :::, 
z e( 

U
) 

g e 
1l! o e e C) 
o 

o
 

o o o
 

..; 

N
 

11) 

o
 

o
 

N
 

N
 

lt) 
11) 

o
 

g o
 

.... N
 

ci 
"' o

 

N
 

N
 

ll) 

o 
o 

o
 

o
 

.,; 
"' o

 g "' Ñ 

N
 

N
 

ll) 
ll) 

o
 

g o
 

-e N
 

"' 

o 
o

 

� g 
o º� 
N

 

"' .., 

N
 

N
 

11) 
"
' 

o g q
 

N
 

"' 

o 
o

 

s g 
o

 
o

 
Ñ

 
11) 

- "' N
 
N 

o
 

s "' � 

o 
o 

s s 
O
 •O
 

r�
 

N
 
N
 

',l -.' 
�

· 

o, 
·,• .r 
»s: 

·z
 

<f 
,' 2 '.j 
ll.,,·· . 

. b 

o � z ffi U
) . � "' o:: � 

.J
. 

.·, 

:i:: 
1r U

) 
¡¡; 
-' 
w

 
o :e g 

(/) 
(/) 

� � 

� � 
o:: o::· 
w

 
w

 
!z -!z 
w w 

� � 
w w 
o:: 

C!'. 
s 

i5 
U

) 
U

) 
o o 
U

) 
U

) 
o:: 

o:: 
:::i 

:::i 
u 

u 
w w 
o:: o:: 
� � 
N N 

o é§ 1 lS 
z o u

 

� o ffi e, 

s -c z o Ü
' 

z � >- � w i o ül ::; 

19 m o
 

o
 

"' 

o � w
 

::; 
o u

 
..J 
w

 
o z o o s 1ª e, 

"' /\, � g lt) 

lb � o
 

o
 

lt) 

� � w
 

;:,; 
� z o g w

 
111 
-' 
e, 
::; 
o o w o r¡¡ !. e, 
1ª e, 

(/) 
(/) 

g �  
c3 

o 
::, 

::, 

hl l) 
o:: l:! 
l!:! l!:! 
z z 
w w 
� � 
o o 
w

 
w

 
C!'. 

C!'. 
i5 

i5 
2 (/) 
a; i 
::, 

::, 
&l e 
o:: 

D: 
O

) 
O

) 
o

 
o

 
N

 
N

 

w
 

:i:: 
o � w

 
o Sl � � 

(/) 
o � � w

 
o:: w

 
1- 
z UJ 

g w
 

o:: i5 
2 U

) 

o: ::, 

s o:: g o,¡ 

o z a1 C!'. 
::, 

12 @ 

U
) 

o o s � o w o:: w
 

1- 
z w � o w

 
o:: i5 
U

) 
o U

) 

rt. ::, 
&l o:: g: o,¡ 

U
) 

o � � o:: � w
 

! l;l o:: i5 
U

) 
o (/) 
rt. ::, 
o w

 
o:: "' o o,¡ 

i ::, :::; 
w

 
e. � w

 
o � o � � >- 

·O
 

·� 

LL 
LL 

e .a ::, 
� 

o
 

N
 

g :z w :.!E 

� � w o 

w e o �
 

z < 

� o
 

N
 

o •Z
 

< 

e 
·•O

 
•@ Q

) 

> 

o.. 
n, 
0

 
o ' 8 

. :3 ·::J 
o, 
o 
üí Q

) 
;:¡ c. 
::J 
U

) 

� e, Q
) 

"O
 

,ro m 
'- 

o 
Q) 

t-, 
ai 

o
 

0
 
�

 



N
 

e 

í? ::, 
o: ' ! � w

 
o s u z i o: o.. 

o
 

''l
: 

t , 

N
 

o
 

N
 

o
 

o
 

<O 

N
 

"' "' "' 

<O 

<O 

o
 

N
 

N
 

o
 

.... ;:: .,¡ 

"' 

>- � •Z
 

ii: o: UJ 
o g o: t; 5 

<O 

o
 

N
 

N 
N 

o
 

o
 

"' 
"' 

o
 

N
 

g a:, 
,,; 

"' 

N
 

"' o
 

C
) 

u
 fil z o ü :s ::::, 

z ,ce (/) 

g o 
•W

 
e,: 
u 

e .ll 
:, 

e,: 
u. 
11- 

�
- 

l? 

� z U
) 

w
 

z o g ¡¡: 
s o :¡¡ 

� UJ 
o: � :; < e, en 
UJ UJ 
o: z 
z·Q 
o� 
� º' 
ºº ¡� C

I) >- 
>- 

C
I) 

Z
<

I: 
oz

 
z

<i: 
.¡:::> 
(.)O

 
.,<t: 
�

 U
J 

¡_
 

__¡oriO
 

........ éi 
o

 
o

 
ll' 
g ::, 
o w

 
a Q

 
;§ z 

o
 

N
 

� N
 

o
 

N
 

o •Z
 

<( 

n, 
e, 
o C

l ' .� 
. :o ,::, 

n, 
o 

-¡¡; Q
) 

::, 
c.. 
::, 
U

) 

� n, Q
) 

-o 
.ro 

en 
ai 

o
 

e 
,.._ 

Q
) 

o
 

o 
� 

e 
-o 

e 
··g 

·O
 

1 ] 



a. e, 
(.9 
o 

(/) 
w

 
..J 

� (/) 
w :::, 

�
 

c. 
o
 

:::, 
N

 
(/) 

o�
 

•Z
 

CI. 
< (/) 
.J w 
w

 z 
e o 
�
�
�

 
<º

º
...1Ífl 

1- 
¡¡: 

C
) 

e s ss 
� o 

w 
z 

c. 
:i! 

e 
!!!. 

:::, 
w :fl 

� e 
== 

e:: 
z 

c. ·O
 

o u 
(/) 

:::, 
w 

...J 
u

 o 
o (/) 
e:: 

w 
CI. e:: w e o >< L&,I 

z <t 

VI 
w 2
 

o () 
:3 ::, 
2
 
� 

o
 

N
 

o
 <D 

N
 

o
 

8 o. � N
 

<O 

N
 

o
 

o
 

o
 

o
 

.: N
 

<D 

N
 

U
) 

U
) 

<O
 

o
 

uS 

o
 

N
 

o
 "' N
 

<O
 

o
 

"' "' 

o
 

"' <O
 

o
 

"' 

t. 
lg
t� 

o
"'� 

Ñ
 

:. 

N
 
}

: 

,.. -�
 

"' ·' ... 



o
 

o
 

q
 

- "' 

� w
 

o:: <ñ 
;:1; 

:!:> 
..J 
< (!)(/) 

.. 
ww

 
O::Z

 
. ,(, 

·O
 

z-
 

oº
 

,O
 

z 1t 
.. 

e) u 
•<

 
.Jt 

�� 
t..:, 

!D
 < 

� � 
o

 n. 
·� 

(/) '.). 
�� 

>- C
/) 

,, 
z <

( 
oz

 
' �'-· 

z<
 

-,:::> 
}�  !' 

uo
 .. 

00 <
( 

-w ' 
' 

LÓ o 

k� � .', 

f.,. 
,. ' " � / .t· � • ... � 1. ·� ,._ .. �: ] 

·,,;.. 
- .... 

·"· :'·V :±: 1,
 

·, � . , (�  

�· �· -$ �-:¿, 

:,; 
:� 

oc o 
o¡; 

t:: 
! 

o 
o'f: 

::, 
,; �� 

< >- 
�:.:: 

..J 
o 

irlf;L 
cr: 

�}. 
,_ z o (,) 

Ü<i' 
w

 
§t_' 

o C
/) 

�1 
w

 
en r 

z o
 

cri�
 

ü � 
lli-� 
o.• 

<p 
N
�
 

o 
O
·: 

o
 

g�
 

o
 

o
 

o
 

.; 
o

 
0

-l/' 

"' 
�
I! 

� � .. 
r* 

.. 1.
 

l: 

N 
N 

"" 
<O 

N 
N 

N 

1() 

"' 
<D 

1() 

"' 
·"'U') 

"' 

g 
¡:!:_ g 

¡:!: g 
� 

¡:!: 
z 

z 
z 

z 
w 

w
 

w 
w 

w 
w 

w 
e: 

e: 
e: 

e: 
o:: 

e: 
"' 

cr: o ii': w
 

Q
. 

;;:¡ 
C

/) 

z o ü 
v'�

 
¡'.!: z 

g 
w 12 o 

"' 
r 

� 
z 

3 
o

 
o 

ü 
< 

r..> 
z 

::, 
o

 
e 

¡: 
z
 

"' 
o

 
w

 
o 

<.!) 

N 
l'l 

o 
o 

o
 

o
 

o
 

.o
 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
"' 

N 
N 

1() 
1() 

<D 
<O 

"' 
<O 

<O 

N
 

N
 

N
 

N
 

N
 

<D 
<O 

<O 

<( 

� 
� 

� 
� 

!z w 
w 

w 
w 

w 
a: 

a: 
a: 

ct: 
ct: 

<ñ 
ui 

<ñ 
i 

<ñ 
-c 

:§ 
:!:> 

-c 
::::; 

..J 
..J 

::::; 
<

( 
-c 

-c 
< 

(511) 
o e 

(!)(/) 
(!)C

J) 
(!)C

J) 
w
w

 
ww

 
w
w

 
w
w

 
w
w

 
o::z

 
o::z

 
ct:Z

 
o::z

 
o::z

 
·O
 

·O
 

·O
 

·O
 

·O
 

z-
 

z-
 

z-
 

5� 
z-

 
o
�

 
ºº 

ºº 
ºº 

Zo.. 
z 1t 

z 1t 
Zo.. 

z 1t 
<

( -
 

<-
 

<-
 

<-
 

e) u 
º
º
 

ºº
 

º
º
 

ou
 

w
-
 

��
 

�.::: 
��

 
��

 
g¡ i 

"'<
 

a,!)¿ 
"'<

 
<D -c 

o a. 
o a. 

o a. 
o Q

. 
o

 a. 
(/) >- 

(/) >- 
IJ) >- 

IJ) >- 
(/J >- 

>- (/) 
>- (/) 

>- (/) 
>- (/) 

>- (/) 
Z<

 
z -c 

Z
<

( 
z -c 

z -c 
oz

 
oz

 
oz

 
oz

 
o
z
 

z s 
z<

 
z :3 

z -c 
z <

( 
-c ;;:¡ 

<
(:::, 

¡fo 
<

(:::, 
55 

�� 
º
º
 

��
 

a
,<

( 
a

,<
( 

"'<
( 

-w
 

-w
 

-w
 

-
w

 
-w
 

lliO
 

.,; o 
.,; o 

.,;o
 

.,; o 

-c 
z 

o
 

º� 
w 

w
 

� 
::;; 

o
 

z(J) 
cr: 

s 
<D 

� :t 
o 

o 
o

 
<w

 
,_ 

o 
o:: 

o. 
CJ) 

z 
,_ 

o
 

:5 � 
C

/) 
s 

z 
cr: 

w
 

o 
w

 
.'z 

�o
 

::;; 
ct: 

u 
(/) ... 

� 
o. 

..J 
w 

�j 
' 

w 
o 

>- 
(/) 

z 
...J 

ww
 

(/) 
<

( 
w 

w
 

��i?· 
w 

•Z
 

13 
z 

cr: 
i:i: 

w
 

o
 

1t 
ii: 

o
 

<<
:::, 

o 
UJ 

w
 

O
:¡:-

 
w 

w 
::;; 

� 
i? ..Jo

. 
u 

o 
< . 

.,:::ig¡ 
z
 

� 
o 

w ii o 
w

 
;;:¡ 

� 
> 

� 
C

/) 
5 e,: !z 

C
/) 

w
 

z 
:::, 

wSw 
tsi? 

(/) 
o 

-, 
o::u

::. 
i5 

u 
:¿ 

�5
� 

-;;:¡ 
t, 

� 
O-
 

�
o. 

.!,) • 
Cl)<

C,: 
z 

¡ 
UJD

{
 

_w 
z 

lf. 
!z z fu 

z
o

 
w 

m
 

I
 

;;'i¡2 
;;:¡ 

!si? 
� 

w
w

o
 

o 
:::>�

 
1 

o::z
 

� 
� :5 � 

;;:¡w
 

:5 ::! 
�! 

zo.. 
w w

 :5 
..J 

ww
 

Wo
<

 
11)1:r: 

w 
(/) o 

o C
/) ,_

 
w
<

 
z 

W
Q

 
(/)W

w
 

...JO
. 

w 
;t. 'z 

wo
0

 
<W

 
� 

o ..J < 
u

 o 
Uw
 

;t !f i3 
o
,
 

¡¡¡ 
O

::;; 
-O::z

 
� i? 

1t 
�¡'.!: 

g; t; 5 
< :5 

>- 
<o:: 

(!)::,o
 

>...: 
51t 

:>o
¡¡: 

� 
o z o. 

(/) ,_ 
(l)w

 
��· 

:5 w 
¡: 

s
o

 
<o

C/) m� 
r..> 

m� 
2
 Z1:i 

< 
2w

12 
<(.) 

� 
!� 

:5 � o: 
z�

 
� 

<>
 

w:5w
 

ID O
 

o::o:: 
o:: 

crw
 

ºw
º
 

:Jo. 
r..> 

;;JO
 

<o
O

 
o
•
 

w 
��

 
9o

!:: 
r3 � 

o:: 
Z
t
-
¡!: 

�· 
ilí 

� z
(I) 

·o:: 
< !o! iS 

o o. 
< 

:5 � w
 

::;;w
 

i 
m 0

o
 

W
o

 
º
o

 
> 

-'::;;z
 

Q ,_ 
o 

>-�
 

�� 
��

 
ow

o
 

o::�
 

O::::, 
-o::u

 
wo

 
w-

 
S:?o:::: 

1 

'.'.;�  
(1) o

. 

��
�

 
...,w

 
� :5 

UJ o 
� :513 

ºº 
o¡! 

o,_ 
-'w

ii: 
!z o 

!z m 
�o
w
 

z
<

t�
 

�� 
w::E 

Q
�
�

 
�"' !� 

u
:i: o. 

oº
 

o o: 
üís�  

.., D. 
ül w 

WO 
5!m 

:::;;�
 

:::;;9 
;! z !! 

"' 
o:: 

a
,W

 
a

, 
"'º 

..,. 
�m 

,,, _ 
N> 

N
 f- 

<O
 

<
t 

o
 

1() 

"' 
o
 

o
 

o
 

o
 

.O
 

o
 

g 
o
 

O
) 

.... 
1() 

o
 

o
 

N
 

<D 
.o

.,.. 
1() 

"' 
Ñ

 
� 

..: 
... 

� 
'f. 

il1, 
� 

'= 
o
 

O
) 

o
 

o 
N

 
.... 

; 
o
 

1:l 
o ... 

o
 

o 
o 

LO
 

o 
o 

<D 
¡:. 

<D 
al. 

<D 
·,: 

.... 
"!. 

.... 
� 

.,; 
.,; 

m 
o 

;:!: 
¡;; 

... 
N

 

i? ;;:¡ 
¡;:: w

 
o 8 z w ::;; 
¡'.!: cr: fu o 

V
, 

w z o 
en 

o 
w

 
:5 

z 
::, 

o 
z 

o 
< 

< ,____ 
u ¡¡: 
i5 

V
, 

o 
o 

::¡¡ 
t:: e 
,w

 
o:: (.) 

e 
�

- 
(!) 

'------- 
<

( 
1: 

e � 
'
-
-
 

z 
e u 

o .. ,Q
 

:, 
o:: - IJ. u, 

' 

.., 
...J�o 
< U

) 1- 
1-W

(.) 
U

)::>
 w 

w
 Q

. > 
::, ::, o 

11) 
C

l.1
1

) o:: w 
::> w

ci.c
 

11) o::-
-c 

W
ll.O

Q
 

a:.,(r· 
0.:¡¡0

�
 

.s�st 
!5c,�

<
 

e o e, 
wo:: 
!,ill. 
(.) 

ti: ::1: 

� � O
) 

e¡> 
·"<!' 
co 
N

 
2 
o e ::, 
...J 
o so w o:: 

1 

........ éi. 
o

 
o

!!:'. 

� ::, 
o 

<( 
w 

o 
;a 

z 
o o 

s 
C>w 

<
(

o
.
 

9 .... 
::::¡ z 

o. 
o. ::, 

o
 

N
 

C/) 
w ..J 
j! C/) 
w :, 

...,,. 
a.. 

N
:::, 

o
 

C/) 
N

 
W

 
o o:: 

,z
 

a, 
< 

rJ) 
..J 

w 
w

 z 
o o 
o u g 
ii: 

<( 
V

, 

j! 
�  s � 

CJ>c
<C
o

 
�º

UJº�
 

;::' ""' 
:5�

!fl!!!. 
[1 o 

::¡. 
o:: z 
a..'

º
 

o u 
C/) 

::::> 
w

 
...J 

u o 
o 

rJ) 
O! w 
Cl. o:: w

 
e o � z < 

e, 
o, 
t9 
o o 
g

 
z ,;;:¡ 
n, 
.9 (1) 
Q

) 
j
 

o. 
;;:¡ (1) 

!!! 
a, 
Q

) 
-o 

-� 
O

) 
(1) o 
e: 

r--. 
Q

) 
o
 

o 
"<t 

"' 
e: 

.:Q 
i::: 

u 
•O

 
o

 
'§ 

!!! 
iS 

Q
) 

> 



<': ,. .,, f',, 
., .. ',, ,' -�

 ..,. :, 
. e· 

-a 

o
 o
 

o
 

º· 

N
 

N
 

N
 

"' 
"' 

"' 

o
 

N
 

"' 

N
 

o
 

"' 

N
 

o
 "' 

"' 
N
 
N
 

o
 

o
 

"' 
"' 

g 
g 

q
 

"' 
-�

 
có' 

<O 

o
 "' 

<O 

o
 

N
 

"' 
N

 

o
 

o
 

o
 

:;: 
o

 

N
 

o
 

o
 

o
 

q
 

<O 

N
 

"' "' o
 

e z o o s :::, 
z � U

) 

g e 
-w a: o 

ff3 z o g ii: 
s o ::;¡ 

• r . .,. 

'. 

ffl z º Q'. 
� >- ffl :::, 

i w
 

o o 
·�

 
? 

�  2 w 

1 'm gi 
•' 

o
 

l 
�o

 
-� ��� 
- 

l.
 

"' 
w

 
� w

 
� � o o -c ,, :¡f 
z ::> 
::;; 
w

 
e. -;J. 
>- º ,z z ';t 

o o1 s � o F z 8 o ¡;; o
 

·O
 

o
 

"' 

U
} 

�
· 

� o 1 (!) 

!:! g w
 

o
 

o iil j >- z o ü
 

u ::, 
o 5 O

, 

ro !,; 
o

 
o

 
o

 

"' 

o � w
 

o c3 � z o ü 
z w

 
< o o

 
s � 

U
} 

�
· 

it ü
 

z ::> 
::; 
(/) 
o � :::, 
u

 
w

 
a:: w

 
o 6 ! z 

·····-� '!"( 

m\ g\ 

� g � i5 (/) 
w

 
a:: 
o o w

 
u

 
z � g z o g z � ::, 
::í 

z w
 
��

 
Cll::J

 
o

O:: 
zw
 

ºº 
Uo
 

¡¡j�
 

ow
 

c s 
��

 
a::<

 
w

 Q
. 

:q� 
.J 

• 
w

 

u. 
u. . 

� z o � ü � it >- ! � w
 

1
--
-
-

-
iº
 

(/) 
w ..J 
¡5 en w :::, 

'<:!' 
ll. 

N
::::, 

º 
en 

N
 

W
 

o o: 
,z

 
ll. 

< (/) 
..J w 
w z 
e o 
ou

g
 

o2 < (/) 
iñ 

s � � � 
filc

w
�

 
:::, o o 

z 
a. 

::¡¡¡ 
. 

!!!.. 
::::, 

w ffl 
fil o � 
o: z 
a. •O

 
o ü 
en 

:::, 
w 

..J 
u o 
o (/) 
o: 

w
 

a. o: w e o X
 

w z ([ 

8 
. :B ,::, 
e, 

'O
 

ii5 Q
) 

::, 
c. 
::, 
(/) 

� a. Q
) 

-o 
.ro � 
' .... 

�" 
w 

o 
e 

r-- 
ai 

o
 

o 
� 

e 
•'º 

i:: 
'e 

•O
 

� -� 
o � 



... 
�- 

'..!. 

� c3 � i (/) 

i5 
z o u 

i o g¡ w
 

o.. 

� <
( 

z Q o z � >- � w
 

! o � ,.. iz o
 
� 

"' 

w � m w e U) w ...J 
$

 
o o V

) 

VI UJ 
z o i � o w e o ::l 1 e >- z o ü

 
o ::. � 

N
 

"' 

N
 

"' N
 

N
 

"' 

o � w
 

::; 
o o ...J 
w

 
e
 

z o g ::. o c,: !l. 
CI) 

� g "' 

N
 

"' o
 

N
 

"' 

N
 

o
 

� UJ 
� z UJ 
1- z � >- z o g w

 
!l. 
o (') 

m � 

N
 
N
 

M
 

"' 
"' 

o
 

o
 

s 
� 

g 
g 

g 
s 

�
- 

� 
g 

� 
z 

z 
z 

z 
UJ 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

w
 

t:t: 
t:t: 

t:t: 
t:t: 

t:t: 
t:t: 

t:t: 
<r 

t:t: 
t:t: 

vi 
vi 

i 
vi 

vi 
� 

vi 
vi 

i 
vi 

� 
<

( 
� 

� 
-� 

-c 
� 

...J 
:; 

...J 
:; 

...J 
:; 

--' 
<

( 
<( 

<
( 

<
( 

<
( 

<
( 

<( 
-c 

<
( 

<
( 

C!)U
JC

!)U
J 

o U
l 

(.!)(/) 
(!)U

) 
(.!)(/) 

(.!)(/) 
(.!)(/) 

l!)U
J 

l!)U
J 

w
w

w
w

 
w

 w
 

ww
 

w
w

 
UJ w 

w
w

 
ww
 

w
w

 
w
w

 
ir zir z 

c,: z 
t:t:Z

 
o:z

 
o:z

 
o:z

 
o:z

 
c,:z

 
c,:z

 
·O

 
-O

 
-O

 
·O

 
·O

 
·O

 
·O
 

-O
 

-o
 

-o
 

Zt3Z
c3 

z-
 

z- 
z- 

z- 
z- 

z- 
z.c3 

z-
 

oº
 

oº
 

ºº
 

º�\ 
ºº

 
oº

 
oº

 
o<

º
<( 

zt
 

zt
 

zif. 
zif. 

zt
 

�11: 
zif. 

:i:�:i:� 
<( - 

<
( -

 
<( - 

��
� 

<( - 
<( - 

<( -
 

<( -
 

frl!a2frl!a2 
ºº

 
ºº

 
ºº

 
ºº

 
ºº

 
ºº

 
o

 u 
ºº

 
ll'. 1-ll'. 1- 

[( � 
oc� 

oc li oc� oc� 
��

 
��

 
��

 
rlm

 rl 
�cfoi:: 

m < 
m < 

m
 <I'. 

m
 < 

m
 < 

m < 
gJ;:: 

m <
( 

O
o.. 

O
o.. 

0
0.. 

O
o.. 

O
o.. 

O
o.. 

O
O

.. 
U) >-"' >- 

(/) >- 
U)>- 

(/) >- 
U)>- 

U)>- 
U)>- 

U)>- 
(/) >- 

u.: 
>-v,>-u, 

>- U
l 

>- U) 
>- (/) 

>- U) 
>- U) 

>- U) 
>- U) 

>· (/) 
Z

<
(Z

 <
( 

z <( 
z <

( 
z <( 

z <
( 

Z
<

( 
z <

( a! 
z <( 

o 
" 

oz
o
z
 

oz
 

oz
 

oz
 

oz
 

-��
 

oz
 

oz
 

z <z
 < 

z <
( 

z
�

 
z <

( 
z<

 
z <

( 
z <

( 
<

( =><
(:::, 

<
(:::, 

<
(:::, 

<
(:::, 

<
(:::, 

<
(:::, 

Z
::, 

<(:::, 
r 

;� 
�
�
�
�

- 

oc
 

"'e
 

��
 

�� 
o
c
 

o
c
 

t'Sc
 

oc
 

., < 
�<
 

"
'<

( 
., <

( 
., <

( 
., <

( 
¡ 

t) 
.-w

.-w
 

..-w
 

..-w
 

..-w
 

..-w
 
�

w
 

..-w
 

..-w
 

..-w
 

,., 
lt) O

Ú
'ÍC

 
.,;e

 
oric

 
.,;e

 
.,;e

 
.,;e

 
.,;e

 
iri e

 
.,;e

 
:1 � 

o
 

o ! 
o
 

o
 

o 
o
 

o
 

g 
o 

o 
g 

o
 

o
 

o
 

o
 

"' 
o
 

o
 

o
 

o
 

s 
o
 

"' 
N

 
"' 

q
 

.., 
� 

.,; 
.¡ 

Ñ
 

Ñ
 

.,; 
.,; 

.,... 
-: 

o "' 

N
 

(O
 

8 "' � 

g UJ 
t:t: 

'fi ;i! (!)U
) 

UJ UJ 
c,: z 

-o
 

z- 
0
�

 
��

 
ºº

 
[(�

 
m

 <I'. 
O

O
.. 

(/) >- 
>- U) 
z <

( 
oz

 
z <

( 
<

(:::, 
uc

 
., <

( 
..-w

 
.,;e

 

11) 
w z o 

11) 
i3 

w 
� 

z
 

::> 
o 

z 
c:s 

< 
<

 -
 

o ¡:;: 
iS 

U
) 

o 
o 

1- 
::¡¡ 

s -w 
o:: o (!) 

e 
(!) 

U
) -
 

� 
I= 

� -
 

z 
(!) 
o 

e .o ::, 
o:: - u.. u.. 

..J 
..J�

o
 

<"' 1- 
¡..;w

O
 

UJ:>�
 

�!5ºcn 
o.u

,O
::w

 
::>W

o
.Q

 
(1)111(-

,c
( 

w
a

.O
c
 

O:,ci:1
--
 

O.:zº
�

 
.S�

5
t; 

�
(!)�

<
 

e>O
a. 

w
 111( 

�
 11,.'

 

o 
•

ll'1Jl; 

C
I) 

w ..J 

� rn w ::, 
'<:!' 

e, 
N

 
:::, 

o
 

C
I) 

N
 

w 
o o:: 

•Z
 

o.. 
<( 

C
I) 

..J 
w 

w 
z 

e o 
o u o 1- 
ii: 

<( 
ti) 

íñ 
�

 o o 
ü: 

C
) 

w
 

..J 
C

I) s 
<( 

o 
w 

w
 

u, 
:::, o 

o 
z 

e, 
:!:: 

ti) 
!:!:!.. 

:::, 
UJ 

w 
C

I) e 
::1: 

UJ 

" z 
o, ·O

 
o u 

....... 
... 

C
I) 

:::, 
co 11) 

UJ 
..J 

......... 
o o 

..... 
o

 
ee 

(') 
o 

C
I) 

11) 
-
 

o:: 
w 

..... 
11) 

o.. 
O

! 
g 

<( 
w 

..... ,z 
11) 

-
 

e 
< o::: 

o 
·� f 

X
 

o::: 
UJ 

:� 
z <( 

1 :5 
� s 
:5 w 
¡;!: o 
w

 
..J 

o :s; 
-' <J 
<z
 

- s: 
ºº 
�
�

 
Cl. 

> c. 
Cl. 

o o 
o 

�
 

<( 
o 

D. o 
o - 

o 
<( 

..J 
.� 

of
 

:o 
::¡ o 

• ·:::J 
e, 

<-
 

� 
a. z 

� 
- 

:::, 
� s 

S:? ::1: 
(1) 

z 
:::J 
a

. 
:::, 

� 
:::, ... 

:::J 
¡¡: 

::1: o
 

"' 
1 

1 
º· 

s 
C

) 
.... .... � 

a. 
N

 
o

 
o

 
(1) 

"O
 

o 
o 

-¡¡¡ 
.... 

O
) 

... 
::> 

... 
o 

z 
o 

Q
) 

·e
 ,_ 

w 
w 

(1) 
o

 
::1: s 

.., 
• (!) 

'<!" 

� 
w

 
N

 
o 

e 
z o o 

•·o 
i::' 

� e 
<( 

·¡:; 
·O

 
< 

o 
u 

·¡¡; 
D. 

w 
� 

... 
w 

o::: 
:::¡ z 

(1) 

� í 
o 

o.. 
o.. ::> 


